\*) Seqq. add. sunt ab interpr., sed conveniunt cum c. 2 h. t. d) e. 2. C. Th. c. 2? Codd. 12, 13, 16, 17, 17<sup>a</sup>, 18, 19, 38—40, 61, 65—67 c. 2. Rell. codd., Sich. Til. c. 1, sed vid. supra c. 1 h. t. not. a et c. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—6, 8, 9, 11—17, 17<sup>a</sup>, 18; omnia praeter interpr. des. in cod. 42; inscr. et textus in codd. 21—23; textus et subscr. in codd. 26—28; solus textus om. in codd. 25, 29—40; sola interpr. in cod. 19. In cod. 27 interpr. est in f. tit. Legis Salicae de Raptu mul. Cf. Pardessus, Loi Salique p. 35. e) c. 3. C. Th. c. 3? Codd. 12, 13, 16, 17, 17<sup>a</sup>, 18, 19, 38—40, 61, 65—67 c. 3; rell. codd. et Sich. Til. c. 2, sed vid. supra c. 1 h. t. not. a et c. Cf. L. Baiuv. Tit. VI. c. 1. L. Alemann. Tit. 39. et ad interpr. L. Sal. Ant. Tit. XIV. art. 12. Conc. Turon. ann. 567 II, 21. Ben. Lev. II, 410. Add. III, 104. Canon. Isaaci episc. Lingon. IV, 8. Concil. Trosl. c. 8. Coll. can. An. saec. XI. Coll. can. Ans. X, 34. Ivo, Decr. XVI, 313. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—6, 8, 9, 11—17, 17<sup>a</sup>, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 38; inscr. et textus in codd. 21—23, 31, 35—37; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29, 30, 32—34, 39, 40; sola interpr. in cod. 19. f) Post legitimos in cod. 17<sup>a</sup> ponitur v. Interpretatio. *Quicumque hominum incestum coniunctionem se habere—subiturum* (cf. interpr. c. 1 h. t.) *heredes quoscunque.* g) c. 4. C. Th. c. 4? Codd. 12, 13, 16, 17, 17<sup>a</sup>, 18, 19, 38—40, 61, 65—67 c. 4; rell. codd. et Sich. Til. c. 3, sed vid. supr. c. 1 h. t. not. a et c. Ad interpr. cf. int. c. 3 h. t. et loci ubi excitati ex Ben. Lev. et aliis. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—6, 8, 9, 11—17, 17<sup>a</sup>, 18; omnia praeter interpr. des. in cod. 42; inscr. et textus in codd. 21—23, 31, 35—38; textus et subscr. in codd. 26, 28; subscr. et interpr. in cod. 19; solus textus om. in codd. 25, 27, 29, 30, 32—34, 39, 40. h) 17 add. *De Incestis Nuptiis* et seq. add. v. *Interpr.* summa c. 4 et 3, quam Aeg. ed. 42 add. *quod hic minus est, in libro Gagi require.* Cf. Gai. ep. I, 4.

a) Tit. XIII. C. Th. Tit. XIII? Numerus et rubr. h. t. des. in cod. 38. In cod. 44 hic tit. ponitur post interpr. c. 9 de Contr. emt. (III, 1). Apud Sich. et Til. hic tit. e tribus tantum constat constitit. Vid. tit. XII. h. lib. not. a et c. 1 h. t. not. b. b) c. 1. C. Th. c. 1? Ap. Sich. et Til., ut olim in cod. 8, haec c. est quarta superioris tit. de Inc. nupt. Sich. in m.: *Hic titulus non erat in codice Murbaecensi, emendatissime alioqui scripto.* Til. in m.: *Hic titulus in nostris codicibus ante legem superiorem De moribus actio* (i. e. primam h. t., quae ap. Sich. et Til. quarta antecedentis tituli est) *etc. positus est.* Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—6, 8, 9, 11—16, 17<sup>a</sup>, 18, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 42, 44, 45; inscr. et textus in codd. 21—23; textus et subscr. in codd. 26—28; solus textus om. in codd. 25, 29—40. Interpr. habet, quae non sunt in lege. c) 1, 2, 5, 8, 9, 12—14, alii codd. Sich. Til. habetur.

\*) Quicumque aut sororis aut fratris filiam aut consobrinam aut fratris uxorem sceleratis sibi nuptiis iunxerit<sup>b)</sup>, talis vero coniunctio separetur et si filios habuerint, qui spurii appellantur, non habeantur heredes, testandi aut donandi res suas submota licentia, ipsis vero mortuis legitimi heredes eorum, quoscunque gradus admittit, qui in<sup>c)</sup> hoc scelus non consenserunt, succedant. Nam si desint propinqui, tunc eorum facultates fisco acquirat.

Et quaecunque sororis suae maritum vel si quis ex viris mortua uxore sororem eius coniunxerit et filios habuerint, a successione excluduntur<sup>d)</sup>.  
TIT. XIII. DE DOTIBUS.

\*) Huius et sq. c. epitome est etiam in cod. 17 fol. 72. b) Multi codd. *iunxerint—habentur.* c) Multi codd. om. in. d) Aeg. *excluduntur.*

EPIT. SUPPL. LAT. 215.	EPIT. GUELPH.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
	<p>I Fratris vel sororis filiam. uxorem ducere non licit. si quis fecerit. capite poniend.</p> <p>II Fratris uxorem ducere vel uni duas sorores. non licere ex tali coniugio. nati legitimi non abentur.</p> <p>III. Qualis pena constringat qui incestis. se nupciis. iungunt. infamie notati et filii legitimi non habendi. testandi vel donandi amota licentiam. ad propinquos. non ad filius. facultas eorum ptenebit. si ppinqui defuerint. fiscus. adquerat.</p> <p>III Qualis. iudicetur. qui sororis maritū. vel uxores. sororem. accipiat. a tale coniugio. nati filii. a successione excludantur.</p>	<p>Fratris uxorem ducendi<sup>aa)</sup> aut duas sorores in coniugio habere prohibemus, et ex tali coniugio filii legitimi non habentur.</p> <p>Quisquis sororis aut fratris filiam, consobrinam<sup>b)</sup> aut fratris uxorem sibi nuptiis iunxerint, separentur. Nec filii eorum habeantur heredes et ipsi possideant tantum proprias facultates et nullam habeant potestatem quicquam alienandum. Nec ipsis feminis, quas taliter sortiti sunt, aliquid conferant et si tempore nuptiarum quid sibi dederunt, revocetur ad fiscum. Sed neque filiis suis nec per suppositam personam nec per quodlibet ingenium quicquam ex eorum facultate perveniat, sed ipsis mortuis propinqui heredes ab intestato ipsi succedant. Testandum<sup>c)</sup> etiam eis in his tantum personis, quos heredes legitimos habent, permittitur. Illi vero, qui in supra dicto coniugio consensum habuerunt, ab hereditate excludantur. Quod si propinqui heredes non fuerint, fiscus succedat<sup>d)</sup>.</p> <p>Qui post mortem uxoris sui sororem eius acciperit, aut mulier post mortem viri sui fratrem eius, ut incestuosus iudicavimus sententiam sortiantur. <sup>e)</sup> Dat. XVI. Kal. Iun. Honorio X. et Theodosio AA. Coss.</p>	<p>Imp. cons. data II kāl mār roma<sup>a)</sup> Intp̄. Quicūq; homo cū sui patris filia q̄ de alterā uxore<sup>b)</sup> habet aut cū filia matris sue quē de altero marito habet si se in coniugiū acciperint capitale iudiciū se cē incursturū cognuscat<sup>c)</sup>.</p> <p>It̄. alia Intp̄. Si duas sorores unū maritū<sup>d)</sup> p̄serint aut duos fratres una uxore p̄serint aut q; uxore fratris sui p̄serint<sup>e)</sup>. aut uxor si fratre<sup>f)</sup> mariti sui priserit hoc facere licentiā n̄ damus; nā ex tale coniugiū filii legitimi n̄ habeant<sup>g)</sup>.</p> <p>It̄ alia. Intp̄. Q; quumque homo aut fratres filia. aut sorores filia aut sua consobrina<sup>h)</sup> aut certe fratris uxore q se intā scelerato coniugiū iungserint secundū legē de p̄sente separent<sup>i)</sup> et filii eorū n̄ sunt<sup>j)</sup> legitimi sed ipsi debunt cē notati et de parentorū facultatē nihil habeant sed post eorū mortem<sup>k)</sup>. alii. ppinq heredes ipsas facultates recipiant. nā ad suos infantes testam̄tū exinde facere nullū<sup>l)</sup> modo potē nisi tantū ad suū ppincū herede si voluerint cartā ei de sua facultatē facere potē nā si ppincus heredes n̄ habuerint<sup>m)</sup> hoc totum fiscus adqrat.</p> <p>It̄ alia. Intp̄. Quicūq; mulier sorores sue maritū post eius mortē acciperit I quēque vir mortuam suā uxore si eius sorore in coniugiū priserit<sup>n)</sup> sciat se tale coniugiū cē notabiles et filii q ex eis nati fuerint et ad successionē excludantur nec inī filios habeantur.</p>
<p>TIT. XIII. DE DOTIBUS.</p>	<p>DE DOTIBUS L III 2 II. LV. 2 I. E V NL II 2 XLI. S X pl. II 2 XXII. XXIII L III. 2 I E. I. L V 2. XII. L. I. GR 2 III ex papiani<sup>a)</sup>.</p> <p>a) Cf. Conradi l. c. praef. p. XXX. Spang. l. c. p. 292. C. Th. IV, 2; V, 1, 5. Nov. Val. tit. XII. (falso Sp. tit. XIII. §. 10). Gai. II, 10 (9). Paul. II, 22 et 23; IV, 1, 1; V, 12, 1. C. Gr. tit. IV. Papin. Resp.</p>	<p>DE DOTIBUS XIII.</p> <p>aa) 63, 64 om. ducendi, bene. b) 62, 64 Quisquis qui—filium consubrinum. c) 62, 63 Tantum. d) 62 Quodsi in prop. h. n. fuerunt f. succedatur. e) Subscr. deest in 62, 63.</p>	<p>XIII DE DOTIB;</p> <p>a) 67 om. roma. . b) 65 filiam quem de altera—filiam. 67 sui parentes filia quae de alia u. c) 65 coniugio—cognoscat. 67 habuit—coniugio acceperint—cognoscat. d) 67 virum. e) 65, 67 uxorem fratri (67 fratris) s. priserit. f) Ita 66. 65 frater. 67 frām. g) 65 fratris filiam a. sororis filiam a. suam consobrinam. 67 aut sorores aut fratres filia—consobrinā—coniugio—eos separ. h) 65 sint. 67 debent. i) 65 morte. 67 mortem eorum a. p. eorum heredes ipsam facultatē. *) 65 nullo—carta. k) 65 habuerit. 67 modo possunt—propinquos—inquirat. l) 65 et quicumque—successione. 67 sororis—acceperit—acceperit.</p>